

**STICHTING REACH OUT TOO**

**BLARICUM**

**2018**

## INHOUDSOPGAVE

<b>Rapport</b>	<b>3</b>
Opdracht	4
Algemeen	5
Resultaat	6
Fiscale positie	7
<b>Jaarrekening</b>	<b>8</b>
Balans per 31 december 2018 na (voorgestelde resultaatbestemming)	9
Staat van baten en lasten over 2018	10
Toelichting	11
<b>Bijlagen</b>	<b>14</b>
Overige specificaties bij de staat van baten en lasten over 2018	15

# Rapport

Rapport uitgebracht aan  
het bestuur van  
Stichting Reach Out Too  
Herman Kruyderlaan 1  
1261 ZX BLARICUM

Datum: 31-mei-19

## **A Opdracht**

Geachte bestuursleden,

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2018 van Stichting Reach Out Too te Blaricum samengesteld.

De jaarrekening is gebaseerd op de aan de administratie ontleende gegevens en overige door ons mondeling en schriftelijk ontvangen informatie.

De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en de hierop gebaseerde jaarrekening berust bij het bestuur van de stichting.

Wij hebben de jaarrekening samengesteld in overeenstemming met algemeen aanvaarde grondslagen voor financiële verslaggeving.

## **B Algemeen**

### **B1 Oprichting en doelstelling van de stichting**

Stichting Reach Out Too werd opgericht op 9 juli 2015 en is gevestigd te Blaricum.

1. De stichting heeft ten doel:
  - a. het doen van uitkeringen aan charitatieve, culturele, wetenschappelijke en algemene nut beogende instellingen, in het bijzonder het doen van uitkeringen aan kleinschalige humanitaire projecten op voormelde gebieden, het in dit kader toekennen van studiebeurzen en het ondersteunen van studieprojecten.
  - b. het verrichten van alle verdere handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.
2. De stichting tracht haar doel onder meer te verwezenlijken door de vorming van fondsen ten einde uit de inkomsten van die fondsen uitkeringen te doen aan de in lid 1 vermelde instellingen en projecten.
3. De stichting beoogt niet het maken van winst met het totaal van haar activiteiten die erop gericht zijn om haar doelstelling te verwezenlijken of te bevorderen.

### **B2 Samenstelling en taken van het bestuur**

Mevrouw Helmi Doude van Troostwijk (Voorzitter)

Mevrouw Marie-José Schouten (Secretaris)

De heer Rob van Wechem (Penningmeester)

Het bestuur bestaat volledig uit vrijwilligers, die tevens het management van de stichting uitvoeren zonder enige bezoldiging.

Het dagelijkse operationele management wordt onbezoldigd uitgevoerd door mevrouw Liesbeth Nagelkerke.

## C Resultaat

### Resultaatvergelijking

De staat van baten en lasten kan als volgt worden samengevat:

	<b>2018</b>		<b>2017</b>	
	x € 1.000	%	x € 1.000	%
<b>Baten</b>	205,0	100,0	339,0	100,0
Directe kosten	<u>0,0</u>	<u>0,0</u>	<u>0,0</u>	<u>0,0</u>
	205,0	100,0	339,0	100,0
Schenkeningen	163		348	
Overige bedrijfskosten	<u>70</u>		<u>5</u>	
<b>Lasten</b>	233,0	113,7	353,0	104,1
	<u>-28,0</u>	<u>-13,7</u>	<u>-14,0</u>	<u>-4,1</u>
Financiële baten en lasten	<u>0,1</u>	<u>0,0</u>	<u>0,2</u>	<u>0,1</u>
<b>Overschot</b>	<u>-28,1</u>	<u>-13,7</u>	<u>-14,2</u>	<u>-4,2</u>

## **Fiscale positie**

### **Vennootschapsbelasting**

De stichting is ingevolge artikel 2, lid 1e jo. artikel 4a van de Wet op de Vennootschapsbelasting 1969 vrijgesteld van het betalen van vennootschapsbelasting.

Wij vertrouwen erop hiermee aan uw opdracht te hebben voldaan.

Tot het geven van nadere toelichting zijn wij steeds gaarne bereid.

Hoogachtend,

Vesting Adviesgroep

# Jaarrekening



## Balans per 31 december 2018 (na voorgestelde resultaatbestemming)

	Toe- lichting	<u>31-dec-18</u>		<u>31-dec-17</u>	
		€	€	€	€
<b>ACTIVA</b>					
<b>Liquide middelen</b>	1		<u>63.841</u>	<u>92.384</u>	
			<u>63.841</u>	<u>92.384</u>	
<b>PASSIVA</b>					
<b>Eigen vermogen</b>	2				
Stichtingskapitaal		0		0	
Overige reserves		<u>63.323</u>		<u>91.933</u>	
			63.323		91.933
<b>Kortlopende schulden</b>					
Crediteuren			67		0
r/c Reach Out II			451		451
			<u>63.841</u>	<u>92.384</u>	

## Staat van baten en lasten over 2018

	Toe- lichting	<u>31-dec-18</u>		<u>31-dec-17</u>	
		€	€	€	€
<b>BATEN</b>	3				
Donaties		<u>205.721</u>		<u>339.845</u>	
			205.721		339.845
<b>LASTEN</b>					
Verstreckte schenkingen	4	163.700		348.500	
Kosten project wederopbouw Rasuwa/Nej	5	1.122			
Kosten project KIOCH	6	67.071		5.000	
Algemene organisatiekosten	7	<u>2.244</u>		<u>432</u>	
			234.137		353.932
<b>Financiële baten en lasten</b>					
Rente lasten en soortgelijke kosten	8	<u>193</u>		<u>262</u>	
			<u>193</u>		<u>262</u>
<b>Overschot</b>			<u><u>-28.609</u></u>		<u><u>-14.349</u></u>

# **Toelichting**

## **Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening**

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepaling van Titel 9 Boek 2 BW.

De grondslagen van waardering en bepaling van het resultaat zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van het vorige jaar.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

## **Toelichting op de onderscheiden posten van de balans**

### **1) materiële vaste activa**

De materiële vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingprijs, verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen.

De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs, rekening houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

Het afschrijvingspercentage gehanteerd voor materiële vaste activa bedraagt normaal gesproken 20%.

De mutaties in de balansposten zijn in het hierna volgende schema samengevat:

	<u>31-dec-18</u>	<u>31-dec-17</u>
	€	€
<b>1) Liquide middelen</b>		
Rabobank, rekening-courant	<u>63.841</u>	<u>92.384</u>
	<u>63.841</u>	<u>92.384</u>
<b>2) Eigen vermogen</b>		
<b>Overige reserves</b>		
Het verloop is als volgt:		
<b>Stand per 1 januari</b>	91.933	106.282
Bij: resultaatbestemming	<u>-28.609</u>	<u>-14.349</u>
<b>Stand per 31 december</b>	<u>63.324</u>	<u>91.933</u>

## Toelichting op de onderscheiden posten van de staat van baten en lasten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
<b>3) Baten</b>		
Donaties t.b.v. Wederopbouw Rasuwa/Nepal	84.432	325.968
Donaties t.b.v. Kinderen in Dang	9.806	13.877
Donaties t.b.v. Ziekenhuis KIOCH	95.361	0
Donaties t.b.v. Huizen in Sunsari	15.000	0
Doorberekende kosten CPN in Nepal	1.122	0
	<u>205.721</u>	<u>339.845</u>
<b>4) Schenkingen</b>		
Schenkingen aan Karuna Foundation Nepal	156.200	327.000
Schenkingen Kinderen in Dang	7.000	11.500
Schenkingen Ziekenhuis KIOCH	500	10.000
	<u>163.700</u>	<u>348.500</u>
<b>5) Kosten project wederopbouw Rasuwa/Nepal</b>	1.122	0
<b>6) Kosten project KIOCH</b>	67.071	5.000
<b>7) Alemene organisatie kosten</b>	2.244	432
<b>8) Financiële baten en lasten</b>		
Bankrente/-kosten, per saldo	193	262
Financieringskosten	0	0
	<u>193</u>	<u>262</u>

# **Bijlagen**

## Overige specificaties bij de staat van baten en lasten over 2018

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
<b>Kosten wederopbouw Rasuwa/Nepal</b>	<u>1122</u>	<u>0</u>
<b>Kosten project KIOCH</b>		
Kosten businessplan KIOCH	30.250	0
Kosten fondsenwerving	4.029	0
Kosten KIOCH communicatie/promotie	14568	0
Kosten reis / verblijf	14463	0
Congres AVPN	3105	0
Overig	<u>656</u>	<u>5000</u>
	<u>67.071</u>	<u>5.000</u>
<b>Algemene organisatiekosten</b>		
Kantoorkosten	1.663	0
Administratiekosten	<u>581</u>	<u>432</u>
	<u>2.244</u>	<u>432</u>